

KB

KINGBOARD CHEMICAL HOLDINGS LIMITED

建滔化工集團*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號: 0148)

關於一間附屬公司未經審核綜合季度業績之公布

由建滔化工集團擁有62.15%權益之附屬公司建滔銅箔，於二零零六年十一月十三日在新加坡證券交易所有限公司公布其截至二零零六年九月三十日止三個月期間之未經審核綜合業績。

根據新加坡證券交易所有限公司上市手冊第705及第920(1)(a)(ii)條，Kingboard Copper Foil Holdings Limited(「建滔銅箔」或「公司」)，於新加坡證券交易所有限公司上市之公眾公司，由建滔化工集團擁有62.15%權益之附屬公司)於二零零六年十一月十三日在新加坡證券交易所有限公司網站www.sgx.com公布公司及其附屬公司(統稱「集團」)截至二零零六年九月三十日止三個月期間之未經審核綜合業績。有關業績乃根據新加坡財務申報準則及財務申報準則詮釋編製。

本公布乃依據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)條之規定作出，僅供參考。建滔銅箔業績公布轉載如下。

「KINGBOARD COPPER FOIL HOLDINGS LIMITED

截至二零零六年九月三十日止期間財務報表及股息公布

第一部分 季度(第一季、第二季及第三季)、半年及全年業績公布所需資料

1(a) 收益表(集團)連同緊接上一個財政年度同期之比較報表。

	集團		
	截至九月三十日止三個月	截至九月三十日止三個月	%
	二零零六年	二零零五年	變動
	千港元	千港元	
收入	815,813	370,052	120.46%
銷售成本	(700,793)	(318,381)	120.11%
毛利	115,020	51,671	122.60%
其他經營收入	5,508	4,419	24.64%
分銷成本	(6,777)	(4,730)	43.28%
行政支出	(11,818)	(8,532)	38.51%
其他經營支出	(2,140)	(1,044)	104.98%
融資成本 - 向無關連公司支付之利息支出	(5,644)	(1,679)	236.15%
除稅前溢利	94,149	40,105	134.76%
所得稅	(8,002)	(3,056)	161.85%
本期間溢利	86,147	37,049	132.52%

除稅前溢利乃經(計入)/扣除下列各項後達致:

	集團		
	截至九月三十日止三個月	截至九月三十日止三個月	%
	二零零六年	二零零五年	變動
	千港元	千港元	
其他經營收入(包括利息收入)	(5,508)	(4,419)	24.64%
銀行借款利息	5,644	1,679	236.15%
物業、廠房及設備折舊	31,460	25,896	21.49%
預付土地使用權攤銷	464	106	337.74%

1(b)(i) 資產負債表(發行人及集團)連同於緊接上一個財政年度終結之比較報表。

	集團		公司	
	於二零零六年九月三十日	於二零零五年十二月三十一日	於二零零六年九月三十日	於二零零五年十二月三十一日
	千港元	千港元	千港元	千港元
資產				
流動資產:				
現金及銀行結餘	139,761	103,247	-	-
貿易應收帳款	614,402	564,154	-	-
其他應收帳款及預付款項	117,058	100,737	-	26,238
預付土地使用權(即期)	1,069	788	-	-
衍生金融工具	9,190	-	-	-
存貨	358,489	259,651	-	-
總流動資產	1,239,969	1,028,577	-	26,238
非流動資產:				
附屬公司	-	-	394,165	394,165
應收一間附屬公司款項	-	-	481,567	455,498
物業、廠房及設備	1,061,772	941,211	-	-
預付土地使用權(非即期)	49,246	36,257	-	-
可供出售投資	9,000	9,000	9,000	9,000
總非流動資產	1,120,018	986,468	884,732	858,663
總資產	2,359,987	2,015,045	884,732	884,901

* 僅供識別

負債及股東資金				
流動負債：				
銀行借款	472,675	365,134	-	-
應付貿易帳款	109,086	79,217	-	75
應付所得稅	33,272	22,347	-	-
總流動負債	615,033	466,698	-	75
股本及儲備：				
已發行股本	560,200	560,200	560,200	560,200
儲備	1,184,754	988,147	324,532	324,626
總股東資金	1,744,954	1,548,347	884,732	884,826
總負債及股東資金	2,359,987	2,015,045	884,732	884,901

1(b)(ii) 集團借款及債務證券總額。
須於一年內或按要求償還之金額

於二零零六年九月三十日		於二零零五年十二月三十一日	
有抵押 千港元	無抵押 千港元	有抵押 千港元	無抵押 千港元
-	472,675	-	365,134
須於一年後償還之金額			
於二零零六年九月三十日		於二零零五年十二月三十一日	
有抵押 千港元	無抵押 千港元	有抵押 千港元	無抵押 千港元
-	-	-	-

任何附屬抵押之詳情
不適用

1(c) 現金流量報表(集團)連同緊接上一個財政年度同期之比較報表。

	截至九月三十日止三個月 二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (重列)
經營業務現金流量：		
除稅前溢利	94,149	40,105
調整：		
折舊支出	31,460	25,896
預付土地使用權攤銷	464	106
商品期貨合約公平價值變動之收益	(3,099)	-
利息支出及融資費用	5,644	1,679
利息收入	(2,543)	(2,279)
未計營運資金變動前之經營業務現金流量	126,075	65,507
應收貿易帳款	(57,941)	34,171
其他應收帳款及預付款項	(16,744)	914
存貨	41,486	(40,161)
應付貿易帳款	35,583	17,332
經營業務所得現金	128,459	77,763
已付所得稅	(3,260)	(484)
已付股息	-	(14,450)
已付利息	(5,644)	(1,679)
已收利息	2,543	2,279
經營業務所得現金淨額	122,098	63,429
投資業務現金流量：		
購買物業、廠房及設備	(106,623)	(41,332)
投資業務所用現金淨額	(106,623)	(41,332)
融資活動現金流量：		
銀行借款減少	(36,515)	(79,096)
融資活動所用現金淨額	(36,515)	(79,096)

1(d)(i) 列示(i)所有股東資金變動或(ii)並非因資本化發行及股東分派所產生股東資金變動之報表(發行人及集團)連同緊接上一個財政年度同期之比較報表。

	已發行股本 千港元	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元	擬派股息 千港元	外幣 換算儲備 千港元	累計溢利 千港元	總計 千港元
集團							
二零零六年第三季 於二零零六年六月三十日 之結餘	560,200	296,573	6,275	18,063	38,957	717,353	1,637,421
二零零六年第三季之溢利	-	-	-	-	-	86,147	86,147
外幣換算	-	-	-	-	21,386	-	21,386
於二零零六年九月三十日 之結餘	560,200	296,573	6,275	18,063	60,343	803,500	1,744,954
二零零五年第三季 於二零零五年六月三十日 之結餘	560,200	296,573	6,275	14,450	2,134	577,693	1,457,325
二零零五年第三季之溢利	-	-	-	-	-	37,049	37,049
已派中期股息	-	-	-	(14,450)	-	-	(14,450)
外幣換算	-	-	-	-	23,243	-	23,243
於二零零五年九月三十日 之結餘	560,200	296,573	6,275	-	25,377	614,742	1,503,167
	已發行股本 千港元	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元	擬派股息 千港元	累計溢利 千港元	總計 千港元	
公司							
二零零六年第三季 於二零零六年六月三十日 之結餘	560,200	296,573	6,275	18,063	3,616	884,727	5
二零零六年第三季之溢利	-	-	-	-	5	-	5
於二零零六年九月三十日 之結餘	560,200	296,573	6,275	18,063	3,621	884,732	
二零零五年第三季 於二零零五年六月三十日 之結餘	560,200	296,573	6,275	14,450	3,732	881,230	
二零零五年第三季之溢利	-	-	-	-	14,439	14,439	
已派中期股息	-	-	-	(14,450)	-	(14,450)	
於二零零五年九月三十日 之結餘	560,200	296,573	6,275	-	18,171	881,219	

1(d)(ii) 自上一段報告期結束後，有關公司之股本因供股、紅股發行、股份購回、行使購股權或認股權證、轉換其他已發行股本證券、發行股份以換取現金或作為收購或任何其他用途之代價而產生任何變動之詳情。另請註明於所報告之本財政期間結算日及於緊接上一個財政年度同期完結時因轉換全部未行使兌換權而可予發行之股份數目。

公司已發行股本於截至二零零六年九月三十日止三個月期間並無變動。

2 數字是否已經過審核或審閱，並以何等核數準則或慣例為依據。

3 倘若數字已經過審核或審閱，請提供核數師報告(包括任何保留意見或重點事項)。

4 發行人是否已應用與最近期經審核年度財務報表相同之會計政策及計算方法。
除就二零零六年一月一日或之後開始財政年度須強制採納新訂/經修訂財務申報準則(「財務申報準則」)外，集團編製二零零六年第三季財務報表時已應用與其二零零五財政年度經審核年度財務報表相同之會計政策及計算方法。採納新訂/經修訂財務申報準則並無導致過往期間申報金額有所改變，對集團二零零六年第三季業績亦無任何重大財務影響。

5 倘若會計政策及計算方法(包括會計準則所規定者)有所轉變，則註明已轉變之範疇以及轉變之原因及影響。
請參閱第4段。

6 集團於本報告財政期間及緊接上一個財政年度同期，在扣除優先股息撥備後每股普通股之盈利。

	由二零零六年 七月一日至 二零零六年 九月三十日 止三個月	由二零零五年 七月一日至 二零零五年 九月三十日 止三個月
按已發行普通股之加權平均數計算	11.92港仙	5.13港仙
按全面攤薄基準	11.92港仙	5.13港仙

7 按照發行人於下列期間完結時已發行股本計算，每股普通股之資產淨值(發行人及集團)：

- (a) 本報告財政期間；及
(b) 緊接上一個財政年度。

	集團 二零零六年 九月三十日	二零零五年 十二月三十一日	公司 二零零六年 九月三十日	二零零五年 十二月三十一日
按報告期間結算日之已發行股本 計算之每股普通股資產淨值	241.52港仙	214.30港仙	122.45港仙	122.47港仙

8 集團表現回顧，須涵蓋足以合理瞭解集團業務之資料。回顧必須討論下列各項：

- (a) 任何影響集團於本報告財政期間之營業額、成本及盈利之主要因素，包括(如適用)季節性或週期性因素；及
(b) 任何影響集團於本報告財政期間之現金流量、營運資金、資產或負債之重要因素。
在電子產品市道暢旺、集團產品定價具競爭力及旗下之中國業務在成本控制方面取得成效等利好因素支持下，集團在二零零六年七月至九月三個月期間(「二零零六年第三季」)繼續取得理想表現。集團整季之營業額約達816,000,000港元，較去年同期增加120%，而股東應佔溢利則達86,000,000港元，較去年同期增長133%。集團銷售量亦較去年同期增長約30%。

於二零零六年第三季，母公司集團及其他同系附屬公司(包括依利安達集團)及外界客戶對集團之銅箔產品需求殷切。外界客戶之銷售額佔總銷售額約11%(二零零五年第三季：13%)。產品組合方面，18微米厚度銅箔佔總銷售額約25%(二零零五年第三季：30%)，而35微米及以上厚度銅箔則佔75%(二零零五年第三季：70%)。

二零零六年第三季之分銷成本上升43%至6,800,000港元，符合付運量增加之趨勢。融資成本約為5,600,000港元，主要由於需就信託收據貸款支付利息。近月原料銅供求轉趨穩定，銅價走勢隨之偏軟，以致除稅前邊際利潤得以維持在約11.5%水平。

集團財務狀況維持穩健。於二零零六年九月三十日，流動資產淨值及流動比率分別約為625,000,000港元及2.0。流動資產包括現金140,000,000港元、應收貿易帳款614,000,000港元、其他應收帳款及預付款項117,000,000港元。集團就訂立原料銅掉期合約而產生之衍生金融工具9,000,000港元及存貨358,000,000港元。儘管存貨較二零零五年十二月三十一日增加99,000,000港元，惟仍與二零零六年六月三十日之400,000,000港元水平相若。集團於二零零六年第三季添置固定資產約107,000,000港元，其中大部分均為連州銅箔廠第二期擴充工程所購入的資產。

9 如早前已向股東披露預計或預測陳述，請列明預計或預測陳述與實際業績之差別。
如董事於二零零六年八月十四日作出之第二季財務報表公布所預期，集團於報告期間仍然錄得盈利，業績與以往發表之公布所述相符。

10 評論於公布日期集團所從事行業之主要趨勢及競爭情況，以及於下一報告期間及未來12個月可能影響集團之任何已知因素或事件。
展望未來，集團預計區內競爭激烈，整體營商環境仍然瀰滿競爭。於二零零六年十月份的零只契驛虹炕大b俞內空顯

結算日後事項

茲提述公司就建議分拆(「建議分拆」)建滔化工集團(「建滔化工」)及其附屬公司之覆銅面板業務至建滔積層板控股有限公司(「建滔積層板」),連同其附屬公司統稱為「建滔積層板集團」)旗下而分別於二零零六年七月二十四日及二零零六年十一月三日發表之公布及於二零零六年八月十四日發表其截至二零零六年六月三十日止期間之第二季財務報表及股息公布。

就建議分拆,建滔化工及其全資附屬公司建滔投資有限公司及Jamplan (BVI) Limited(「Jamplan」)已於二零零六年十一月三日將其於公司之全部股本權益轉讓予卓先投資有限公司(「卓先投資」)。

卓先投資目前透過Jamplan成為建滔化工之全資附屬公司,並將於建議分拆完成後成為建滔積層板集團之成員公司。

董事會確認

吾等陳永鋸及張國平為Kingboard Copper Foil Holdings Limited之董事,謹此代表公司董事確認,就彼等所深知,董事會概無得悉任何事件會導致二零零六年第三季財務業績變成虛假或誤導。

代表董事會

董事總經理
陳永鋸

董事
張國平

於本公布日期,張國榮先生、陳永鋸先生、林家寶先生、張國強先生、張國華先生、張廣軍先生、張國平先生、鄭永耀先生及莫湛雄先生為建滔化工集團之執行董事;鄭明訓先生、謝錦洪先生及陳亨利先生為建滔化工集團之獨立非執行董事。

承董事會命
建滔化工集團
董事總經理
陳永鋸

香港,二零零六年十一月十三日

「請同時參閱本公布於經濟日報及文滙報刊登的內容。」